

## BŪSTO NUOMOS JAUNOMS ŠEIMOMS KOMPENSACIJA

Kreipimosi dėl kompensacijos būsto nuomai metu jauna šeima turi atitikti jaunos šeimos apibrėžimą. Jauna šeima – šeima, kurioje kiekvienas iš sutuoktinių yra ne vyresni kaip 40 metų, taip pat šeima, kurioje motina arba tėvas yra ne vyresnis kaip 40 metų ir vienas augina vieną ar daugiau vaikų (įvaikių), vaiką ar daugiau vaikų, kuriam (kuriems) nustatyta nuolatinė globa (rūpyba).

Kompensacija skiriama jaunoms šeimoms, jei ne mažiau kaip 1 mėnesį Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą visa šeima arba yra įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą ir faktiškai gyvena Savivaldybėje.

Teisę į Kompensaciją turi jaunos šeimos, kurios visi šeimos nariai neturi nuosavybės teise priklausančio būsto.

Jaunos šeimos, pageidaujanti gauti būsto nuomos jaunoms šeimoms kompensaciją (toliau – Kompensacija), pateikia prašymą Utenos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos direktoriui gauti būsto nuomos mokesčių dalies kompensaciją ir visus reikalingus dokumentus.

Kompensacijos dydis apskaičiuojamas pagal šeimos narių skaičių, mokant 50 Eur/mėn. vienam šeimos nariui Utenos mieste ir 40 Eur/mėn. vienam šeimos nariui Utenos rajone, bet suma negali būti didesnė nei nurodyta nuomos sutartyje. Kompensacija mokama nuo Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimo skirti Kompensaciją priėmimo dienos iki vienerių metų. Imant paskolą būsto statybai, kompensacija gali būti mokama iki trejų metų, pateikus būsto nuomos sutartį ir būsto paskolos paėmimą patvirtinančius dokumentus.

Kompensacijos gavėjas privalo informuoti Savivaldybės administraciją apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtakos teisei į Kompensaciją.

Kompensacijos gavėjas privalo sudaryti Savivaldybės administracijos darbuotojams galimybę tikrinti nuomojamą butą, kompensacijos gavėjui raštu pranešus prieš 10 kalendorinių dienų ir kas tris mėnesius nuo kompensacijos mokėjimo pradžios Savivaldybės administracijai kompensacijos gavėjai turi pateikti informaciją apie būsto nuomos mokesčio sumokėjimą nuomotojui ir tai patvirtinančius dokumentus (paštu, el. paštu ar kitu Kompensacijos gavėjui priimtiniu būdu).